Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO: o que dispõe o Art. 83 da Lei Estadual nº 
5.810/1994.
CONSIDERANDO: o Laudo Médico nº 135987A/1 expedido pela 
Perícia Médica da SEAD de 15.01.2013.
RESOLVE: Prorrogar por 118 (cento e dezoito) dias a Licença 
Saúde do servidor RUI THALES FERREIRA, Assistente 
Administrativo, MF 3154530/1, no período de 16.01.2013 a 
13.05.2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

[...]

O presente apostilamento tem por fi nalidade promover o 
reajuste contratual, conforme cláusula sétima do contrato 
061/2011, que trata do reajuste de preço anual, utilizando-
se a variação do IPCA. Assim, o valor mensal unitário, pago 
pela locação de cada veículo, que era de R$ 1.093,00 (um 
mil e noventa e três reais), após reajuste pelo IPCA passará a 
ser de R$ 1.152,57 (um mil, cento e cinquenta e dois reais e 
cinquenta e sete centavos) a partir do início mês de fevereiro 
de 2013.
Belém, 21 de janeiro de 2013.
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral
Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480657

PORTARIA: 029/2013

[...]

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480694

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 21/01/2013
Valor: 318,882.88
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo Aditivo ao contrato, tem por 
objeto, excluir 01(um) posto de 24 horas ininterruptas de 
R$11.067,00 (onze mil e sessenta e sete reais), da UECOMT-
CIDADE NOVA/SEFA, a contar de 02/10/2012. O valor mensal do 
contrato passará de R$329.949,88 (trezentos e vinte e nove mil, 
novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos) 
para o valor mensal de R$318.882,88 (trezentos e dezoito mil, 
oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos).
Contrato: 54
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04129136526470000    339037               0144000000          Estadual
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA

[...]

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122135848680000    1101000000          339030              2,200.00
04122135848680000    1101000000          339039              1,000.00
Observação: O valor de suprimento corresponde a R$ 3.200,00 
(Três Mil e Duzentos reais) e destina-se a atender despesas de 
pronto pagamento.
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480632

PORTARIA: 034/2013
Objetivo: Visitar a obra no bairro Francisco Coelho.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL